
Abstrakt

Tato bakalářská práce se zaměřuje na tibetský buddhismus v Kalmycké republice. Cílem 

bakalářské práce je prostudovat a prozkoumat tibetský buddhismus v Kalmycké republice.  Pro 

dosažení toho cíle byly stanoveny následující úkoly:

1. určit prameny Kalmyků a pochopit dějiny rozvoje místního obyvatelstva.

2. prozkoumat vznik a stanovení buddhistického náboženství u Kalmyků.

3. prozkoumat základní předměty budhistického náboženství v Kalmycké republice. 

4. vyhledat a prozkoumat základní písemné texty, které uctívají kalmyčtí buddhisté.

Během vypracování této práce byly použité ruské literární zdroje, které byli získané v 

Kalmycké republice. Byla provedena analýza textů a literatury a do práce byly zahrnuté důležité 

materiály, které se týkají tohoto tématu. 

V této práci je soustředěná pozornost na buddhistické panteony, které jsou uctívané v 

Kalmycké republice. Stanovené úkoly pomohly prozkoumat dějiny Kalmyků. Také pomohly 

prozkoumat rozvoj buddhismu v této republice a prozkoumat problémy, které byly spojené s 

buddhismem ve 20. století.

Klíčová slova:

Tibetský buddhismus, Kalmycko, panteon, náboženství, Rusko


